
 

 

            

  

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                           F.to  (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE 

                                                                                                                            (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   
 
 
         

        N°   107    del     16.04.2024           Registro di Settore                                      
 
 

        N°   278    del     16.04.2024           Registro  Generale                         Prot. N° 3447 
 

 

O G G E T T O : APPROVAZIONE PREVENTIVO – FORNITURA PC ASSEMBLATO - DITTA 

“FUTURO INFORMATICO”. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 Premesso che è necessario procedere all’acquisto di un nuovo PC assemblato, per l’allestimento di una nuova 

postazione d’Ufficio nonché altri materiali di consumo;  

 Che a tal fine è stato chiesto un preventivo di spesa  alla ditta “Futuro Informatico di Castiglione Sergio” con sede in 

Spezzano della Sila - CS alla Via Fontana, 4 – P.I.:02951450788, specializzata in tale attività ed in possesso dei 

requisiti di legge; 

 Che la Ditta “Futuro Informatico” ha provveduto a trasmettere il preventivo di spesa richiesto acquisito agli atti in data 

03.04.2024 al prot. N. 3072, proponendo un PC assemblato 2002, un monitor LG, due Toner, un Tp-link 300, una 

tastiera e un mouse, uno switch 8 porte e un cavo lan 10 metri schermato, per un importo complessivo pari ad €. 

689,02 oltre iva nella misura di legge; 

 Accertato che i prezzi praticati  risultano congrui e convenienti per l’Amministrazione Comunale 

 Visto il comma 1, lett. b) dell’art. 50 del Decreto Legislativo n. 36/2023, rispetto al quale, per affidamenti di importo 

inferiore a  140.000 euro, è consentito l’affidamento diretto di servizi e forniture da parte del Responsabile del 

Procedimento; 

 Visto il Regolamento Comunale  dei lavori, servizi e forniture in economia che nella fattispecie suddetta prevede il 

ricorso all’affidamento diretto; 

 Ritenuto, per le motivazioni innanzi esposte, procedere in tale occasione ad individuare il contraente tramite 

affidamento diretto; 

 Ravvisata la necessità di approvare il suddetto preventivo di €. 689,02 e assumere formale impegno di spesa con 

imputazione sul Cap. 257/1 del redigendo bilancio comunale; 

 Visto il D.lgs 267 del 18.08.00; 

 Visto i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49  - comma 1-   del D.lgs 267 

del 18.08.00; 

 Visto il decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2024 con il prot. n. 97  di nomina del sottoscritto ing. Salvatore Modesto di 

Responsabile dei Settori IV° e V°; 
 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

 Per le motivazione sopra esposte, di approvare il preventivo di spesa di €. 689,02 oltre iva 22% formulato della 

Ditta “Futuro Informatico” -di Castiglione Sergio-, riguardante la fornitura di un PC assemblato 2002, un 

monitor LG, due Toner, un Tp-link 300, una tastiera e mouse, uno switch 8 porte e un cavo lan 10 metri 

schermato per l’allestimento di una nuova postazione d’Ufficio; 

 Di disporre l’intervento in argomento, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023, nonché del Regolamento Comunale  per l’esecuzione  dei lavori servizi e forniture in economia,  

alla  Ditta “Futuro Informatico” -di Castiglione Sergio- con sede in Spezzano della Sila - CS alla Via Fontana, 4 

– P.I.:02951450788, specializzata in tale attività ed in possesso dei requisiti di legge; 

 Di impegnare la spesa di €. 689,02 oltre iva con imputazione sul Cap. 257/1 del redigendo bilancio comunale  

 Di dare atto che la presente determina: 

                va comunicata, all’ufficio finanziario; 

                va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

                va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

                va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’ufficio protocollo. 

SETTORE 5 - TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

                              PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal  

 

__________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registro Pubblicazioni n. ___________________ 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 

                    

 

________________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
_____________ 

 
              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 

 finanziaria  
 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                             F.to (Rag. Berenice Guido) 

                   f.to (Rag. Giovanna Principe) 
 

 

 

   

 


